ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 430/2025

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 430/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA
MATA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições
legais vigentes, e considerando a homologação do resultado final do
Concurso Público regido pelo Edital, publicado em 08 de julho de
2024, para provimento de cargos efetivos no âmbito da Administração
Municipal, de professores Multidisciplinar para Educação Infantil e
anos iniciais do Ensino Fundamental, Professor, Professor de
Ciências, Professor de História, Professor de Geografia, Professor de
Matemática, Professor de Língua Portuguesa, Professor de Arte,
Professor de Língua Inglesa, Professor de intérprete de Libras e
Professor Braillista, conforme publicação oficial do resultado final.
RESOLVE:
Art. 1º Convocar, para tomar posse, os candidatos abaixo,
classificados dentro do número de vagas previsto no referido
concurso, para exercer o cargo de Professores conforme
área/disciplina, integrante do quadro de servidores efetivos da
Secretaria Municipal de Educação de São Lourenço da Mata.

PROFESSOR BRAILISTA

CANDIDATO
Iris Virginia Cypriano de Melo

PROFESSOR DE ARTE

CANDIDATO
José Emanuel de Barros Aquino
Joana Darck Soares da Silva

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CANDIDATO
Suéllen Pedrosa da Silva

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CANDIDATO
José Fabio Gomes da Silva
Alice Martins da Silva Soares de Oliveira

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CANDIDATO
João Victor Valois Magno
Lilian Carla da Silva Freitas
Luiza Barbosa dos Santos

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO
Gilsania Maria Alves Pedrosa

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO
Ilanna Myrella Matias de Lima e Silva

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CANDIDATO

29/08/2025, 07:49 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/247C6A2B/f05ccd0dacc250011ead30cae62e4ab1f05ccd0dacc250011ead30cae62e4ab1 1/2

Jorge Eduardo Gonçalves Lima
Rafael Matheus Candido Morais
Esrilton José de França Santos
Rafaela Larissa da Conceição

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

CANDIDATO
Tiago Marculino dos Santos
Elizabete Geseli dos Santos Ferreira

PROFESSOR MULTIDISCIPLINAR PARA EDUCAÇÃO
INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CANDIDATO
Joyce Pereira de Morais Silva
Nataly Larissa Lopes da Silva
Anaclécia Andrade de Moura
Flavia Valéria Vieira Mendonça Bazante
Juliana Gonçalves dos Santos
Bianca Taise Nascimento de Lima Bione
Barbara Cristina Bezerra Campos
Débora Oliveira Lima de Barros
Vanessa Alvarenga da Silva
Elisangela Silvia Bionde de Menezes
Rubia Maria dos Santos
Carlos Henrique Nunes da Silva
Severino Diego da Silva
Daniella Ferreira Cordeiro
Larissa Nascimento da Silva

Art. 2º Os convocados deverão comparecer, no dia 01 de setembro de
2025, no endereço Rua Joaquim nabuco, nº 14, Centro, São Lourenço
da Mata, PE, Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, das
8:30hs as 12:00hs, portando documento de identificação com foto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço da Mata, 28 de agosto de 2025.

VINICIUS LABANCA
Prefeito

Publicado por:
Osvaldo José Vieira

Código Identificador:247C6A2B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/08/2025. Edição 3917
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

29/08/2025, 07:49 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/247C6A2B/f05ccd0dacc250011ead30cae62e4ab1f05ccd0dacc250011ead30cae62e4ab1 2/2